que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
município de Buritama, crédito adicional suplementar, ao
orçamento programa de 2022, nos termos do inciso I do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
3.191.000,00  (três  milhões,  cento  e  noventa  e  um  mil
reais), para reforço das seguintes dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO

02.01 – GABINETE DO PREFEITO E ORGÃOS DE CONSELHO

3.3.90.36.01.01 - 04.122.0004-2.004 – Outros Serv. Terc. P. Física R$ 30.000,00

3.3.90.39.01.01 - 04.122.0004-2.004 – Outros Serv.

[...]

conceder  no  exerc íc io  de  2022,  as  seguintes
subvenções/contribuições, custeadas pelo Fundo Municipal
de Saúde, a serem aplicadas em despesa de custeio da
entidade  Santa  Casa  de  Misericórdia  São  Francisco  de
Buritama,  no  valor  de  R$  414.000,00  (quatrocentos  e
quatorze mil reais).

Parágrafo  Único  -  A  despesa  autorizada  no  caput
deste  artigo,  correrá  por  conta  da  seguinte  dotação  do
Orçamento Vigente:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde
33.50.43.01.01 – 10.302.0019-2.015 Subvenção Social

[...]

do seu plano de trabalho pelo Executivo Municipal.

Art. 4º - Fica aberto no orçamento-programa de 2022,
junto  a  Contabilidade  do  Governo  do  Município  de
Buritama, nos termos do inciso I, art. 41 da Lei Federal n.º
4.320/64, um crédito especial, no valor de R$ 414.000,00
(quatrocentos e quatorze mil  reais),  para suplementação
das seguintes dotações orçamentarias:

( + ) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL
02 - PODER EXECUTIVO
02.08 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.50.43.01.01  –  10.302.0019-2.015  –  Subvenção

Social R$ 414.000,00
T O T A L  D O  C R É D I T O

[...]

conceder  no  exerc íc io  de  2022,  as  seguintes
subvenções/contribuições, custeadas pelo Fundo Municipal
de Saúde, a serem aplicadas em despesa de custeio das
atividades de Média e Alta Complexidade da entidade Santa
Casa de Misericórdia São Francisco de Buritama, no valor
de R$ 528.000,00 (Quinhentos e vinte e oito mil reais).

Art. 2º - Fica aberto no orçamento-programa de 2022,
junto  a  Contabilidade  da  Governo  do  Município  de
Buritama, um crédito suplementar nos termos do inciso II,
art.  41  da  Lei  Federal  n.º  4.320/64,  no  valor  de  R$
264.000,00 (Duzentos e Sessenta e Quatro Mil Reais), para
reforço  da  seguinte  ação  -  programas  e  dotações
orçamentárias.

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
02 - PODER EXECUTIVO
02.08 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0019-2.015 - ATIVIDADES DA M.A.C.
3.3.50.43.01.01 – Subvenção Social R$ 264.000,00

[...]

PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, TIPO HORTIFRÚTIS
(HORTALIÇAS,  LEGUMES,  TUBÉRCULOS,  SUCO E FRUTAS)
PARA  USO  NA  MERENDA  ESCOLAR  E  NA  ALIMENTAÇÃO
DESTINADA  ÀS  CRECHES  MUNICIPAIS  DO  GOVERNO  DO
MUNICÍPIO DE BURITAMA.

VALOR  TOTAL:  R$  383.020,00  (TREZENTOS  E
OITENTA  E  TRÊS  MIL  E  VINTE  REAIS).

VIGÊNCIA:  O PRESENTE CONTRATO TERÁ PRAZO DE
VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.  83/2021,  DEVIDAMENTE
FINALIZADA.

ASSINATURA: 01/02/2022
CONTRATO Nº 08/2022